
King Ferry, New York

August 2nd 2011

190 Proof Organic Ethyl Alcohol
Distilled From Wheat

Chemical Tests Specification Result

Alcohol by Volume (60 0 F) 190 Proof / 95.1 % 192 Proof / 96 %

Acetaldehyde 10 ppm 3 ppm

Ethyl Acetate 20 ppm 12 ppm

Methanol 50 ppm  8 ppm

n-Propanol 20 ppm < 1 ppm

Isobutanol 10 ppm < 1 ppm

1-Butanol 10 ppm 0.0 ppm

Ac + isoAmyl 10 ppm 0.0 ppm

 



King Ferry, New York

August 2nd 2011

OBJECT:   
INGREDIENTS OF OUR PRODUCT

Lake Distilling LLC declares that our Neutral Ethyl Alcohol from Organic-NOP Wheat, is composed 

of:

Components % v/v N°Cas N° CE Source Country of  alcohol 
production

Ethanol 96.5 64-17-5 200-578-6 Wheat USA
Water 3.5 ------ ------ ------ ------

The product is obtained from ORGANIC-NOP WHEAT.

The  production  process  used  is  Fermentation,  with  help  of  technological  co-adjutant  (enzymes),  and 

Distillation.

Sincerely,

David Smith

General Director



King Ferry, New York

August 2nd 2011

OBJECT: 
CONTINUING PRODUCT GUARANTY – ETHANOL PRODUCTS FOR FOOD USE

Lake Distilling LLC is certified EC 889/2008 and NOP 7 CFR, Part 205. Our neutral ethyl alcohol from 

organic-NOP wheat produced is conforming to official European pharmacopoeia 8th edition, USP standard  

and pharmacopoeia of  Japan 12 edition.

Should you have further questions or if  we may assist in any other way, please do not hesitate to contact use.

Sincerely,

David Smith

General Director



King Ferry, New York

August 2nd 2011

OBJECT: 
DECLARATION REGARDING RAW MATERIALS AND FINAL PRODUCT ORIGIN

Lake Distilling LLC declares that the Organic Wheat used for producing our Organic Alcohol, object of  

our supplies, is of  Countries CE origin (USA and Canada).

We declare that our Organic Alcohol, object of  our supplies, is exclusively of  USA origin (production).

Sincerely,

David Smith

General Director



King Ferry, New York

August 2nd 2011

OBJECT:    
“GMO FREE” DECLARATION

Lake Distilling LLC declares that NEUTRAL ETHYL ALCOHOL FROM ORGANIC-NOP WHEAT 
our supply:

originates from wheat;

doesn't contain GMO;

all raw materials are NON GMO;

during the production no GMO ingredient and/or additive has been employed.

This declaration is found on the information of  our suppliers, on the origin of  raw materials used and on the  

knowledge of  our production systems.

Sincerely,

David Smith

General Director



King Ferry, New York

August 2nd 2011

OBJECT:   
“ALLERGEN FREE” DECLARATION

Lake Distilling LLC confirms that in the  NEUTRAL ETHYL ALCOHOL FROM ORGANIC-NOP 
WHEAT  we  produce  and  sell,  there  is  no  presence  of  the  14  ALLERGEN'S  mentioned  on  III  bis  

ENCLOSURE  of  the  RULES  COMMUNITY  13/2000/CE,  modified  by  RULES  COMMUNITY 

142/2006/CE.

From  here,  there  is  neither  the  presence  of  gluten  because  the  protein  contained  in  the  wheat  is  not  

fermentable, so it doesn’t produce alcohol.

Moreover the distillation with evaporation in our plant, composed of  five distillation columns, assures an 

absolute absence of  gluten proteins.

Sincerely,

David Smith

General Director



King Ferry, New York

August 2nd 2011

OBJECT:     
ALIMENTARY AND FOOD GRADE DECLARATION

In consideration that our alcohol respect the Reg. CEE No. 1576, 29/05/1989 and the Reg. CEE no. 110,  

15/01/2008,  we  can  declare  that  the  ORGANIC-NOP ALCOHOL Lake  Distilling  LLC supplies  is 

alimentary and food grade.

This declaration is based on analytical checks performed on every batch of  Organic Alcohol product.

Sincerely,

David Smith

General Director



King Ferry, New York

August 2nd 2011

OBJECT:     
NUTRICIAN STATEMENT

Ethyl alcohol cannot be used directly by the body as a source of  energy. Instead, the alcohol that is consumed  

goes to the liver, where it is converted into acetate and then into ketone bodies. 

Serving Amount Per Serving

Facts Calories 97
Fat 0g
Carbohydrates 0g

Serving Size 1.5 fl oz Protein 0g
Alcohol 0.6 fl oz

Sincerely,

David Smith

General Director




